(Az aradi káptalannak 1452. évi átiratából, a budai kamarai Kár
ban NRA. 688 csőm. 51 szám.)

67.
1452. januar 22-én.

Capitulum ecclesie Orodiensis. Omnibus cliristifidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris. 
Salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam liarum 
Serie volumus peruenire Quod Nos literas viri Magnifici do- 
mini Johannis de Hunyad regni Hungarie Gubernatoris etc. 
per módúm et formám proclamate congregacionis generalis 
emanatas J u d i c i b u s  N o b i l i u m  S e p t e m s e d i u m  
w o l a c h i c a l i u m  et tandem nobis loquentes directas sump- 
macum reuerencia recepimus in hec verba.

(Lásd Hunyadi Jánosnak Temesvárott 1451. évben kelt, leveleit 
65 és 66. sz. alatt.)

Nos igitur mandatis prefati domini Gubernatoris obe- 
dientes vt tenemur vnacum Ladislao de N  a g f  a 1 w homine 
suo predicto vnum ex nobis videlicet honorabilem Magistrum

A S Z Ö R É N Y I B Á N S Á G  T Ö R T É N E T É H E Z . 63

Joliannem de Gyula socium et concanonicum nostrum ad 
contenta dictarum literarum fideliter exequenda nostro pro te- 
stimonio misimus fidedignum, Qui tandem exinde ad nos re- 
uersi, vobis concorditer retulerunt eomodo, Quod ipsi feria 
quinta proxima post testűm Epiphaniarum domini proximeJan' 1 
preteritum ad 0  p i d u m S e b e s  vocatum S e d e m scilicet 
J u d i c i a r i a m  p r i n c i p a l e m  S e p t e m  S e d i u m  N o 
li i l i u m  W a l a c h i c a l i u m  accedendo vbi vniuersis vici- 
nis et commetaneis prefati Castri ac possessionum ad ipsutn 
Castrum spectancium ad dictam Judiciariam Sedem vt prefer - 
tur more proclamate congregacionis generalis per vnum ex 
Nobilibus puta petrum de f f e y e r w i z legitime accersitis et 
promulgatis presentibus eciam prefatis Micbaele de Chorna et 
Nicolaode Byzere ad fidemeorum deo debitam fidelitatemque 
Sacre Begni Hungarie Coron a m obseruandam Tacto prius 
dominice Crucis signo Coram dictis domini Gubernatoris et 
nostro bominibus de et super factis in dictis literis expressatis 
talem certitudinis sciuissent et Inquisiuissent veritatem, Quod 
primo, de pertinencys H a l m o s  Johannes de S y 1 i s t h e 
commétaneus fassus est ex scitu veraciter quod quondam do
minus Albertus Ilex Hungarie predictum Castrum d r a n k o  
cis Danubium existens cum Comitatu ac villis ad ipsum Castrum 
spectantibus Egregys Michaeli de Charna Blasio fratri ac 
Nicolao filio eiusdem Michaeli carnalibus. pro ipsorum serui- 
cys in perpetuum contulerit, litereque donacionales et Statu- 
torie super ipsis Castro Comitatu et villis confecte et emanate 
tempore deuastacionis Seuissimorum Turcorum forent deper- 
dite, Sed nunc Idem Michael de Charna et aly predicti in pa- 
ciiico dominio dictorum Castri Comitatus et villarum forent 
et essent, Item Blasius de G e r l e s t h a  Johannes filius Dra- 
gomer commetanei ex scitu fassi sunt similiter. Item de per
tinencys K a r a n s e b e s  Andreas daan de eadem K a r a n -  
s e b e s ,  Dyonisius de M u t h n o k  et Johannes de eadem 
ffyath d e E r m e n e s  comprouincialesfassi sunt ex scitu sicut 
prefatus Johannes de S y l i s t h e  Item de pertinencys L u- 
g a s Petrus Fodor de S e r k e d. Petrus dobrota de Z e p -  
m e z e w. Stephanus S u sman de B  o z a s , Nicolaus Vizes 
de Z a 1 d o b a g h comprouinciales fassi sunt scire veraciter,
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sicut prelibatus Johannes, Item de pertinencys M i c h a i d  
Johannes Waydafy dictus de eadem Mihald. Michael dees 
de T h e m e s s e l  Olchwl de B u g u l t k i n .  Ladislaus deze 
de D a m a s n a y  similiter comprouinciales fassi sunt ex 
scitu similiter. Item depertinencys C r a s s o f e w  Lucas de 
L u k y .  Georgiusfilius Maro de K r a s s o  comprouinciales ex 
scitu fassi sunt ex scitu similiter, Item de pertinencys B o r 
z a  f e w philippus Bachi, Egidius Castellanus de B o r z a com
prouinciales ex scitu fassi fuissent similiter. Item de pertinen
cys K o m y a t h ,  Ladislaus Mozka, Johannes literatus de 
pertinencys eiusdem K o m y a t h  similiter comprouinciales 
fassi fuissent similiter scire sicut prefatus Johanues et sicut 
tenor literarum dicti domini Guhernatoris contineret predic- 
tarum, et quemadmodum per prefatos exponentes dictum ex- 
titisset domino Guhernatori. In cuius rei memóriám presentes 
literas nostras priuilegiales pendentis sigilli nostri munimine 
roboratas duximus concedendas.Datum per manus Magistri Ge
orgy lectoris et concanonici nostri decimo die diei Inquisicionis 
actostacionis affirmacionis et tocius Execucionis prenotatorum 
anno domini Millesimo CCCC-mo L-o secundo. Cantore ab
sente, presentibus ibidem honorabilibus dominis et Magistris 
Blasio Custode, Stephano de M a c h a l a  (igy) Ladislao de B  a- 
s a r a g  Martino et Nicolao de pankotha ceterisque Canonicis 
fratribus nostris in ecclesia dei regi sempiterno Jugiter famu- 
lantibus.

(Eredetije hártyán, a budai kamarai ltárban NRA. 688. csőm. 51. 
szám. A kék-vörös selyemről csüngött pecsét leszakadt. Az oklevél kékes 
tóntával van írva.)

68 .

1452. február 8-án,

Capitulum ecclesie Orodiensis, Omnibus christi fidelibus 
presentibus pariter et futuris presencium noticiam habituris. 
Salutem in salutis Largitore. Ad vniuersorum noticiam karúm 
serie volumus peruenire. Quod Nos literas Introductorias et 
Statutorias Yiri Magnifici domini Johannis de Huniad Regui 
Hungarie Gubernatoris nobis preceptorie directas honore quo 
decuit recepisse in hec verba.
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(Lásd Hunyadi Jánosnak Temesvárott kelt 1451. évi levelét. 65. 
sz. alatt.)

Nos Igitur preceptis et inandatis dicti domi ni Guberna- 
toris obedientes vt tenemur vnacum Matliia de Ragovicza lio- 
mine suo predicto vimm ex nobis videlicet konorabilem Ma- 
gistrum Jobannem deGywla socium et concanonicum nostrum 
ad premissas Introduccionem et Statucionem faciendam nostro 
pro testimonio misimus fidedignum, Qui tandem exinde ad 
nos reuersi nobis vniformiter retulerunt eomodo, Quomodo 
ipsi in festő Couuersionis beati pauli Apostoli proxime prete-jan. 25-én. 
rito et alys diebus ad id aptis et sufficientibus, ad facies pre- 
scripti Castri D r a n k o  vocati cis danubium constituti con- 
sequenterque Comitatus et villanim sen possessionum ad ip- 
sum Castrum spcctaucium, vicinis et commetaneis eiusdem 
vniuersis Inibi legitime conuocatis signanter Wochina de 
O r o s y a  ac Petro et Georgio de Z 1 a t k n i c z a  et presen- 
tibus accedendo, Introduxissent prelibatos Micliaelem de 
Chorna Banum Zeueriensem necnon Blasium fratrem suum car- 
nalem, ac Nicolaum filium suum carnalem quo ad trés partes, 
necnon alterum Nicolaum de B y z e r e  quo ad quartam par
tom oqualem in domynium eorundem, Statuissentque eundem 
et easdem eisdem et ipsorum lieredibus vniuersis Simulcum 
cunctis vtilitatibus et pertinencys quibuslibet prcmisse domiui 
Gubernatoris donacionis titulo ipsos Incumbenti perpetuo 
possidcndum nullo penitus eontradictore apparente tarn in facie 
eorundem Castri Comitatus et possessionum quam nostri in 
presencia legittimis diebus et horis Ibidem perseuerando. In 
cuius rei memóriám íirmitatcmque perpetuum presentes literas 
nostras priuilcgiales pendentis Sigilli nostri appensione mu- 
nimine roboratas duximus emanandas, Datum per manus 
Magistri Georgy Lectoris et concanonici nostri quin- 
todecimo die diei Introduccionis et Statucionis prenota- 
tarum, anno domini Millesimo CCCC-o L-mosecundo, Cantore 
absente, presentibus Ibidem domitiis et Magistris Blasio Cus- 
tode, Stepbano de M a c l i a  1 aka.  Ladislao de B a s a r a g ,
Martino et Nicolao de Pankotba ceterisque Canouicis fratri- 
bus nostris In dei ecclesia Regi scmpiterno Iugiter famu- 
lantibus.

OKLEVELEK A SZÖRÉNYI BÁNSÁG TÖRTÉNETÉHEZ. 5
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(Eredetije hártyán, a budai kamarai ltárban, N. B. A 688. csőm. 
52. szám. A kék-vörös selyemről csüngött pecsét leszakadt. Az oklevél 
szövege kékes téntával van Írva, mely az ujabbkori alizerin téntálioz 
hasonló.)

60 .

1453. év körül május 6-án.

Damus scire vestre fidelitati tamquam fratribus et 
Jobbagionibus meis dulci voce et dileccioiie quod aliqua de- 
solacio esset in villis meis vei sy contingerit Jobbagiones 
duce (?) peto et Hagito quod autem festinatis tautomagis fes- 
tinetis et non pigritemini, Pbilipo Judici, Johanni fily benc- 
dicti demetrí de Zombor antbonio Judici .1 acobo Eua Ipsis 
firmiter precipiendo Mandamus et alys Jobbagionibus uostris 
in beldere coinmorantibus Sciatis quod quanto cicius possunt 
vos visitare tanto cicius volo vos visitare Cum muneribus et 
cum alys benefactis meis Datum in Remethe in dominica 
ante Rogaciones.

Emericus castéllamus de orsua *).

(Kiéül : Yobis providis et religiosis pbilipo. Judici Antbonio Ju
dici et Johanni flly benedicti demetri de Zombor Jaoobo Eua Nobis 
sincere dilectis.)

(Eredetije papíron Szalay Ágoston gyűjteményében. Hátán pe
csét nyoma.)

70.

1454. február 28-án.

Nos vniuersi nobiles de districtu Sebes, Memorie corn- 
mendamus tenore presencium significantes quibus expedit 
vniuersis, Quod coram nobis Egregy Michael de (11 mm a. et 
petrus danch de Sebes Báni Zewerinenses Contra et aduCrsus 
nobiles Jacobum, ladislaum, et demetrium de Alsomachkas

*) Imre orsovai oastellanus valószinüleg a remethei Himfy-csa- 
ládból való volt, mire e keltezés helye és azon körülmény mutat, hogy a 
Himfyek ez időben a déli vidéken magas hivatalokat viseltek. Itemethei 
Himfy Imre, Basil fia élt 1453. Debrentliei Himfy Imre pedig 1434. évben.
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proposußrunt istomodo, Quod ipsi Censum et munera annualya 
vt moris kenezyatus est, exsoluencia, non exsoluissent, neque 
autóm cxsoluerent, Exaduerso autem prefatus Jacobus in sua 
et suorum fratrum respondit personis, Quod ipsi cum quibus 
munerum tenerentur exsolucione Semper annuatim exsoluissent 
et cxsoluerent, et hoc de duabus possessionibus videlicet de 
a l s o  m a c h  k a s  et a l s ó t  h e w  is Sedquia J  uxta fauorabilem 
remissionem Serenissimi Imperatoris Sigismundi pye memorie 
Rogis Huugarie vt tenemur exsoluimus et exsoluemus, Tene- 
mur enim Singulis annis exsoluere Circa festum Penthecos- 
tonse vnum vitulum saginatum et Trés verres, et Trés cerculos 
Cum vna asatura circa festum natalis domini, nec non duo- 
decim qua cum tribus cerculis circa festum Resurreccionis 
domini, Per has enim exsoluciones ordinum, Sepefati Báni non 
content!, Séd dictorum Censuum ac munerum exsolucionem, Se
pefati Báni Juridice exigerent, Simul cum prefatis nobilibus Sex 
nobiles videlicet JohannemdeMothnok,etMicliaelemdeeadem, 
ladislaumde Bizere, Stephanum de Machowa, Michaelem Bobwl 
de Wladcsth,et vallenthinum de m o g o r a ,  vtiipsi Secundum 
íidem eorum deodebitam, dictorum Censuum et munerum ex
soluciones, de predictis duabus possessionibus exsoluendas per 
dictos nobiles exhibendas, discuciant et in veniant, E t post 
ooruudcm discussionejn et in vencionem, in vno termino per 
ipsos de putato Coram nobis fateantur ut tenentur, Sicque 
prefati Báni corundem discussionibus et in vencionibus con- 
tententur, Igitur Sepefati nobiles veniente termino per nos 
. . . . s de putato Coram nobis ut debebant cOxUparuerunt 
Ipsique secundum fidem eorum deodebitam Sicuti in venerunt 
( Jorani nobis pari recitaueruut voluntate, Istomodo, Quod pre
fati Jacobus ladislaus et demetrius licet de predictis duabus 
possessionibus videlicet alsomaclikas et alsothewis, Autea Cum 
])luribus Censuum et munerum tenebantur exsolucioni- 
bus, quam cum vno vitulo Saginato tribus verribus, Sex 
cerculis duodecim ouis et vna asatura, Tarnen cum Jam pre
fatus Serenisissimus Imperator, Sigismundus Rex pye memo
rie Rex Hungarie, Cum suo banderio ac maximis viribus 
christiauis moit exercituandi Sub castro galamboch perrexe- 
rauit, Extunc ibi nobiles Roman et Michael de dicta also-

5*

A  S Z Ö R É N Y I B Á N S Á G  T Ö R T É N E T É H E Z .
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machkas, dictum castrum fortitcr Impugnando, In expugna- 
cioue predicti castri fines eorum determinauerunt temporales 
Expost autem. quo ad suplicacionem predictorum nobilium, 
propter mortem Roman prefati et Michaelis de alsomachkas 
Omnimodas eorum de dictis duabus possessionibus videlicet 
alsomachkas et alsothewis per modum kenezyatus exsolucio- 
nes exsoluendas, Cum sua littera priuilegyali remisit, preter- 
quam vti superius dictum est, vno vitulo Saginato, tribus ver- 
ribus, Sex cerculis, vna asatura et XLT. ouis, Quasquidem 
litteras ipsius Serenissimi Imperatoris, per dictos Census 
emanatas, Simul cum alys litteris priuilegialibus, patre et 
matre, et ceteris fratribus et proli bus, dum Ipse Seuissimus 
Imperator Hwmorad fil(ius . . .) eles et paterne Iniquitatis 
Alumnus, Cum suis Turcis, et totis viribus, Ac ceteris christi 
prosecu(toribus), personaliter exiuerat terrain Istam deuas- 
tare, Sicque Opidum Sebes cum sua provincia depreda(uerat) 
ct deuastauerat, Ac dictas litteras et pareiltes di(ctorum) no
bilium deportarunt eo tempore, Obhoc Sepefati Bani, prefa- 
tos iam memoratos nobiles videlicet Jacobum, ladislaum, et 
demetrium, ac Ipsorum proles, In racione dictarum solucio- 
num, vti ante daruit, Juxta fassionem dictorum Nobilium, 
Remiser unt eosdem quietos et expeditos, Coram nobis, In 
cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam, presentes litte
ras nostras, licet proprio caremus Sigillo, Tarnen fecimus cum 
Sigillis nobilium videlicet Fyath de Ermenes, ct bogdan do 
mothnok munimine roborari Datum in Sebes feria quinta pro- 
xima post festum Beat! Mathye Apostoli, In anno domini 
M-mo. CCCC-mo. 1. IIIj-to.

(Eredetije papiroson, a t i n  k o v á i  M a c s k á s !  c s a l á d  l e 
v é l t á r á b a n  k ü l ö n  s z á m  n é 1 k ü I. A sárga viaszba nyomott, 2 
kerek pecsét a ozimerekkel együtt meglehetősen jél kivehető.)

71.
1454. márczius 15-én.

Nos Michael de Chorn(a) et Petrus Dan eh de Sebes 
Bani Zewrinienses Memorie commendamus per presentes, 
Quod nos pro Inueniendo Cens(u)um et nmnerum Annualium 
nobis de possessionibus Jacobi Ladislai et Demetry, de Also-
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machkus ct Alsothys more keneziat(us) proueuir 3 debencium 
»Sex Nobiles scilicet Joliannem de Motbnok, Micbaelem de 
eadem Ladislaum de Byzere Steplianum de Macbowa, Mi
cbaelem (B)obwl et Valentinum de M a g w r a elegeramus 
deputandos, qui, ad nos reuersi, üde eorum deo debita fassi 
sunt per liunc módúm, Quomodo prefati Jacobus Ladislaus 
ct Demetrius licet de predictis duabus possessionibus videlicet 
Alsomacbkas et Alsothys antea cum pluribus Censuum et 
munerum tenobantur exsolucionibus, quam cum vno vitulo 
saginato, tribus verribus, Sex Cerculis Duodecim 0  u i s (tojás) 
et vna Assatura, Tamenquia Serenissimus Imperator Sigis- 
mundus Ilex Hungarie etc. cum suo banderio more exerci- 
tuaudi sub Castro Galambocz perrexerant, tune Ibi Nobiles 
iiomaan et Michael de dicta Alsomacbkas, dictum Castrum 
expugnando fines eorum determinarunt temporales *), Expost 
autem quo ad supplicacionem predictorum Nobilium propter 
mortem ßoman prefati et Micbaelis omnimodas eorum de 
dictis duabus possessionibus per modum keneziatus resolucio- 
nes resolueudas, cum sua littera priuilegiali remandt. prefer 
quam superius dictum existit, vno vitulo saginato, tribus verri
bus, sex cerculis, vnaasatura et X IJ  Ouis Quasquidem litteras 
ipsius Sigismundi Imperatoris super dictos Census emanatas, 
simulcum alys litteris priuilegialibus, patre et matre et cete
ris fratribus dum ipso Seuissimus Imperator Omoradbeg, cum 
suis Turcis exierat Terrain istam dcuastare, Sicque Opidum 
Sebes cum sua prouiucia depredauerunt et deuastaueruut, ac 
dictas litteras et parentes dictorum Nobilium deportauerunt 
eo tempore, oblioc nos prefatos Jacobum Ladislaum et de- 
metrium ac ipsorum proles In racione dictarum solucionum 
vti antea daruit. Juxta fassionem dictorum Nobilium remisi- 
mus quitos et expeditos ymmo conmittimus eciam per presen
tes, In cuius rei memóriám íirmitatemque perpetuum pre
sentes litteras nostras sub Sigillo nostro emanatas (igy), 
Datum in Karansebes feria Sexta proxima post festum beati 
Gregory papé Anno domini Millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quarto Quocirca rogamus C o m i t e s  d i s-

*) Az az elestek,
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t r i c t u s  S e b e s  vt ipsos in Juribus eorum conseruare et 
tenere velitis.

(P. H.) (P. H.)

(Eredetije papiroson a H a c s k á s i  l t á r  b a n  (fasc. 20. Nr. 628.) 
— A sárga viaszba nyomott 2 pecsétnek csak maradváuj'ai látszanak.)

72.

1455. október 30-án.

Honesto viro Jacobo de Macskás ima enni Anna cou- 
juge sua, a quibuscunque intendit ordinis Serapbicis Patris 
nosti’i S. Francisci Bcnefactoribus devotis, Frater J o a l i ne s  
do C a p i s t r a n o  ordinis ojusdem miniums et iudignus, 
Haereticae Pravitatis Generalis Inquisitor, Salutem et quietem 
in Domino sempiternam, Cum omnium virtutum iucremento. 
Quamvis ex cbaritatis debito omnibus teueamur, illis tarnen 
longe amplius obligamur, quorum Dilectionem certis benebeio- 
rum indicys sufficienter experimur, proiude vestrae Devotionis 
sinceritatem, quam ad nostram et prefati St. Francisci Patris 
nostri geritis Ordinem veluti certa relatione cognovi dignum 
putavi, et Divinae acceptabile voluntati, ut ab ipso Ordine 
praerogativam sentiatis spiritualium gratiarum. Yerum quam 
multiplicibus bonis cbaritatis Yestrae subsidys digne repen- 
dere vicém teneremur nequaquam valeamus: Spiritualibus ni- 
bilominus Beneficys prout nostris apud Dominum Deum, no
strum servamus Desiderys compensare specialiter atfectamus, 
eapropter ego qui specialem Authoritatem habeo recipiendi 
quoscunque devotos nostri Ordinis ad Conlraternitatem Fra- 
trum minorum de observantia nuucupatorum, et sororum Mi- 
norissarum, et Sanctae Clarae, seu Sancti Damiani de obser
vantia nuncupatarum, et eorum Belligiosorúm de poenitentia 
Ordinum in Partibus Cis Montanis, Yosbonestas supradictas 
personas, nec non et veteres Yestros defuuctos, et omnes pro 
quibus intendatis ad Confraternitatem nostram ad Yniversa 
et singula nostrae Keligionis suffragia in vita recipio, pariter 
et in Morte plenum vobis participacionem omnium cbarisma*
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matum, et spiritualium Bonorum, videlicet Missarum, Oratio- 
mim, Sufl'ragiorum, Officiorum divinorum, Jejuniorum, absti- 
nentiarum, disciplinarum, Poenitentiarum, Peregrinationum, 
Inspirationum, Pracdicationum, Concionum, Meditationum, 
Devotionum, et omnium aliorum spiritualium Bonorum, tenore 
praesentium gratiose conferendo, quae per fratres nostros 
dictorum Ordinum, Sororum, nec non aliorum de Poenitentia, 
sive 3-tio Ürdinc Beati Francisci in Partibus Cis Montanis 
degentium opcrari ct aeceptaro dignabitur omnipotentia Sal- 
vatoris; Addens insuper de Pono et gratia singulari, Quod 
cum placuerit Uivinae voluntati de Exilio instantis Militiae 
Vos vocare, vesterque obitus multo annuente Domino tempore 
diffcrendus in nostro literit Capitulo nunciatus, idem volo, ut 
pro vobis bat effectum, quod pro fratribus nostris defunctis 
ibidem reoitatis annuatim ex more per to turn Ordinem beri 
consvevit. Yaleat ieliciter vestra devota et t'eruens charitas 
in Christo Jesu Domino nostro in aeternum Amen. Datum 
in Loco nostro de S e b e s die 30-a octobris 1455.